
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 
(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)».

2 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο και 
έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
ημέρες του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Σερ-
ρών για το έτος 2024.

3 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο και 
έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
ημέρες του προσωπικού της Δ/νσης Καθαριότη-
τας του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου του Δήμου 
Χίου για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε επτά 
(7) υπαλλήλους του Πολιτιστικού και Αθλητικού 
Κέντρου του Δήμου Π. Φαλήρου, για το A’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 25825/
30-5-2023 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/353041/ΟΑΣΘ (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-

γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟ-

ΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 

(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμί-
σεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

(β) του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-
χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6763

74935



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74936 Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρ-
θρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) των άρθρων 22 έως και 31 του ν. 4482/2017 «Νέο 
ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην 
Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκαν, αντικατα-
στάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 41 
«Τροποποιήσεις στον ν.  4482/2017 “Νέο ρυθμιστικό 
πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή 
Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις” (Α’ 102)» 
του ν. 4640/2019 (Α’ 190),

(ε) του άρθρου 119 «Παράταση προσωρινής ανάθεσης 
συγκοινωνιακού έργου στον Ο.Α.Σ.Θ. Τροποποίηση άρ-
θρου 26 ν. 4482/2017» του ν. 5007/2022 (Α’ 241),

(στ) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

(ζ) των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184)» και

(η) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπ’ αρ. 156/08.07.2023 του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/31520/ΟΑΣΘ/31.01.2023 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ“«υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία» (Ο.Α.Σ.Θ. 
«υπό εκκαθάριση»)”» (Β’ 452).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις ανα-
φοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Τα υπ’ αρ. 5961/13.09.2023 και 6049/19.09.2023 έγ-
γραφα του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”» με θέμα: 
«Αίτημα έκδοσης Υπουργικής απόφασης καθορισμού 
ανώτατου ύψους δαπάνης εκτός έδρας μετακινήσεων 
υπηρεσιακών παραγόντων του ΟΑΣΘ για το έτος 2023», 
συνοδευόμενο από:

(α) Το υπ’ αρ. 4466/06.09.2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Οργανισμού και

(β) το από 07.09.2023 απόσπασμα πρακτικού του Δι-
οικητικού του Συμβουλίου κατά τη 14η Συνεδρίασή του.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ./274162/Ο.Α.Σ.Α./18.09.2023 
Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/278731/ΟΑΣΘ/20.09.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74937Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

8. Την ανάγκη μετακίνησης των Οργάνων Διοίκησης 
και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης, προκειμένου για την αυτοπρόσωπη παρουσία σε 
συσκέψεις και συνεδριάσεις σε Υπουργεία, τη συμμετοχή 
σε συνέδρια και ημερίδες εντός και εκτός της Επικράτει-
ας, καθώς και σε παραστάσεις των Νομικών του φορέα 
«Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”» σε δικαστήρια εντός της 
Επικράτειας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 8.000,00 €, για 
το τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον εγκεκριμέ-
νο προϋπολογισμό του φορέα και ειδικότερα των κωδικό 
γενικής λογιστικής 64.01 «Έξοδα ταξιδιών», σύμφωνα με 
το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/278731/ΟΑΣΘ/20.09.2023 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν 
υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 
(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
του φορέα, μέχρι οκτώ (8) ημέρες, με την επιφύλαξη της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

2. Για ένα (1) μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι 
δύο (02) ημέρες.

3. Για τέσσερις (4) Διευθυντές, μέχρι έξι (06) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

4. Για δύο (2) Νομικούς, μέχρι τέσσερις (04) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «Ο.Α.Σ.Θ. “υπό 
εκκαθάριση”», εντός και εκτός της Επικράτειας, έχει προ-
βλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας, 
για το τρέχον οικονομικό έτος.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2023, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Παπάγου, 22 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

 Αριθμ.155364  (2)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-

τουργίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο 

και έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-

ρετέες ημέρες του προσωπικού του Αυτοτελούς 

Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Σερρών για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 παρ.  4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την παρ.  3 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 524/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σερρών (που τροποποιεί την υπ’  αρ. 
505/2023 αντίστοιχη) με την οποία καθιερώνεται εξαί-
ρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες και 
διακεκομμένο ωράριο και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρετέες ημέρες του προσωπικού του Αυτοτε-
λούς Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας για το έτος 
2024.

10. Την υπ’  αρ. 35444/19.10.2023 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών, απο-
φασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρ-
διες και διακεκομμένο ωράριο και έγκριση λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες για το προσωπικό του 
Αυτοτελούς Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Σερρών για το έτος 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74938 Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ.50.6012.001 ύψους 5.000,00 € 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 155360 (3) 
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-

τουργίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωράριο 

και έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρε-

τέες ημέρες του προσωπικού της Δ/νσης Καθα-

ριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την παρ.  3 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

6. Τον ν. 3469/2006 άρθρο 5, περ. θ’ «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 518/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σερρών (που τροποποιεί την υπ’ αρ. 480/2023 
αντίστοιχη) με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 

24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες και διακεκομμένο ωρά-
ριο και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες της 
Δ/νσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 33028/12.10.2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρ-
διες και διακεκομμένο ωράριο και έγκριση λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες για το προσωπικό της 
Δ/νσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 
2024, που έχει ως παρακάτω:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(MONIMOI 
KAI ΙΔΑΧ)

ΕΚΤΑΚΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ 1 0

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 0

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
43 25

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 0

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 3 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
5 2

ΤΕ ΤΕΧΝ. 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗ/ΚΩΝ
1 0

ΔΕ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 

Η/Υ
1 0

ΣΥΝΟΛΟ 83 30

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 20.6012.001 ύψους 50.000,00 € 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74939Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

   Αριθμ. απόφ. 312 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

και του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου του Δή-

μου Χίου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 

σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος 
των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος όλου 
του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις που προ-
βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρ-
χικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011(Α’ 226), σχετικό με 
«Υπερωριακή Εργασία».

3. Το άρθρο 48 και άρθρο 176 του ν. 3584/2007 περί 
«Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης δια-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 
2022 και εφεξής, στον οποίο έχει προταθεί πίστωση 
ύψους: α) 5.000,00 ευρώ, στον αντίστοιχο Κ.Α. 10-
6012.001 και β) 500,00 ευρώ στον αντίστοιχο Κ.Α.10-
6022.001 με τίτλο «Υπερωριακή απασχόληση Μόνιμου 
Προσωπικού -ΙΔΑΧ».

7. Την υπ’ αρ. 524/2022 (ΑΔΑ: ΨΠΤ4ΩΗΝ-7ΧΨ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, με την οποία Καθιε-
ρώθηκε η 18ωρη λειτουργία των Τμημάτων της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και του Ιδιαίτερου Γραφείου 
Δημάρχου του Δήμου Χίου και δημοσιεύθηκε σε Β’ 6437.

8. Την υπ’ αρ. 61395/13.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για τη 
Δημοσίευση της υπ’ αρ. 524/2022 (ΑΔΑ: ΨΠΤ4ΩΗΝ-7ΧΨ) 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου «Καθιέρωση 18ωρης 
λειτουργίας των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών και του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου του 
Δήμου Χίου (Β’ 6437)».

9. Το άρθρο 5 παρ. 7 του ν. 4047/2012 (Α’ 31) καθώς και 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85) περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

10. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπου ανα-
φέρεται ότι «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας των ΟΤΑ Α’ βαθμού» δημοσιεύονται σύμφωνα 
με το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2003).

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

12. Το γεγονός ότι, κατά την τελευταία διετία, το προ-
σωπικό του Δήμου Χίου έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, κινητικότητας και περιορισμού των προσλή-
ψεων, έχει ως συνέπεια το υφιστάμενο προσωπικό να 
αδυνατεί εντός του ωραρίου του να αντεπεξέλθει στον 
αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου 
να διασφαλιστεί η άμεση εξυπηρέτηση των δημοτών, ο 
καλύτερος προγραμματισμός για την διεκπεραίωση των 
αιτημάτων τους καθώς και η άμεση διεκπεραίωση των 
εργασιών προς τις άλλες υπηρεσίες.

13. Το γεγονός ότι, απαιτείται επίσης να αντιμετωπι-
στούν έκτακτες εποχικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν για ολόκληρη τη Δ/νση Διοικη-
τικών Υπηρεσιών και για το ιδιαίτερο γραφείο Δημάρχου 
από την αλλαγή της Δημοτικής Αρχής και κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α’ 163) περί καταργή-
σεως των νομικών προσώπων κ.τ.λ. καθώς και για κάθε 
οργανική μονάδα αναλυτικά ως εξής:

Υπηρεσίες Δημάρχου- Ιδιαίτερο Γραφείο τα έκτακτα 
και εποχικά γεγονότα αφορούν: 1) Την διοικητική και 
γραμματειακή υποστήριξη του Δημάρχου τις απογευ-
ματινές ώρες κατά τις συσκέψεις και συναντήσεις του με 
φορείς, συλλόγους και πολίτες, 2)την τήρηση και τακτο-
ποίηση αρχείου Δημάρχου, το οποίο γίνεται τις απογευ-
ματινές ώρες πέραν του ωραρίου λόγω του υπάρχοντος 
φόρτου εργασίας, 3) την διεξαγωγή επείγουσας αλληλο-
γραφίας Δημάρχου.

Τμήμα Μισθοδοσίας, τα έκτακτα και εποχικά γεγονό-
τα αφορούν: 1) Την συμφωνία των μισθοδοτικών κατα-
στάσεων, 2) την έκδοση μισθοδοτικών καταστάσεων σε 
εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων, 3) την δημιουργία 
φακέλων και στην έκδοση μισθοδοτικών καταστάσεων 
για πληρωμή του Ι.Δ.Ο.Χ προσωπικού και 4) την δημι-
ουργία φακέλων των προσληφθέντων με τα προγράμ-
ματα κοινωφελούς εργασίας του ΟΑΕΔ και την έκδοση 
μισθοδοτικών καταστάσεων για την πληρωμή τους από 
τον ΟΑΕΔ καθώς και του εποχικού προσωπικού, 5) την 
πληθώρα δημιουργίας φακέλων συνταξιοδοτήσεων και 
την αποστολή τους στους αρμόδιους φορείς.

Τμήμα Υποστήριξης Συλλογικών, Πολιτικών Οργάνων, 
τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα αφορούν: 1) Την διοικη-
τική και γραμματειακή υποστήριξη των συλλογικών ορ-
γάνων και των Προέδρων τους, τις απογευματινές ώρες 
κατά τις συσκέψεις και συναντήσεις τους με φορείς, συλ-
λόγους και πολίτες, 2) την τήρηση και τακτοποίηση του 
αρχείου τους, το οποίο γίνεται τις απογευματινές ώρες 
πέραν του ωραρίου λόγω του υπάρχοντος φόρτου εργα-
σίας, 3) Την διεξαγωγή επείγουσας αλληλογραφίας τους.

Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, τα έκτα-
κτα και εποχικά γεγονότα αφορούν: 1) Τον έλεγχο αιτήσε-
ων υποψηφίων και την μοριοδότηση τους για πρόσληψη 
τους στο Δήμο Χίου ως συμβασιούχων, 2) την διαδικασία 
πρόσληψης απασχολούμενων στο πρόγραμμα Κοινω-
φελούς Εργασίας του ΟΑΕΔ, 3) την διεκπεραίωση συ-
νταξιοδοτικών φακέλων κατά τις απογευματινές ώρες, 
λόγω της ταχύτερης ανταπόκρισης του μηχανογραφι-
κού συστήματος ΔΑΥΚ, αλλά και λόγω της αυξημένης
προσέλευσης εργαζομένων κατά τις πρωινές ώρες 
για ερωτήσεις που αφορούν την δυνατότητα συνταξι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74940 Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

οδότησής τους, τα υπόλοιπα των αδειών τους και την
προϋπηρεσία τους.

Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, τα έκτακτα και εποχικά 
γεγονότα αφορούν: 1) Για την καθαριότητα των Δημο-
τικών κτιρίων και εγκαταστάσεων, (εκδηλώσεις, ημερί-
δες, συνεδριάσεις συμβουλίων που πραγματοποιούνται 
τα απογεύματα στην Αίθουσα ΔΣ, κ.λπ.) καθώς και της 
έλλειψης προσωπικού με αποτέλεσμα το υπάρχον προ-
σωπικό να μην μπορεί εντός του νόμιμου ωραρίου του 
να αντεπεξέλθει στον φόρτο της εργασίας του τμήμα-
τος. Επισημαίνουμε ότι οι υπηρετούντες υπάλληλοι στις 
αποκεντρωμένες υπηρεσίες τους (ΔΕ Καρδαμύλων, ΔΕ 
Ομηρούπολης και ΔΕ Μαστιχοχωρίων) επιπλέον έχουν 
επιφορτιστεί με την γραμματειακή εξυπηρέτηση των 
συμβούλων των Τοπικών Κοινοτήτων και των εκπροσώ-
πων τους που συνεδριάζουν τις απογευματινές ώρες, την 
έκδοση πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγρά-
φων των Δημοτικών Ενοτήτων καθώς και την έκδοση 
βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας.

Τμήμα Δημοτικής και Αστικής Κατάστασης τα έκτακτα 
και εποχικά γεγονότα αφορούν: 1) Την μέριμνα για τον 
εξελληνισμό του ονοματεπώνυμου Ελλήνων του Εξωτε-
ρικού, ομογενών αλλοδαπών, που αποκτούν την ελληνι-
κή ιθαγένεια και παλιννοστούντων ομογενών, που έχουν 
την ελληνική ιθαγένεια, 2)την ενημέρωση των δημόσιων 
υπηρεσιών για τις μεταβολές προσωπικής κατάστασης 
που προκύπτουν από τα τηρούμενα στοιχεία, 3)την συ-

νεργασία με άλλους Δήμους και δημόσιες υπηρεσίες στις 
περιπτώσεις μεταβολών των Μητρώων σε αντιστοιχία 
προς ανάλογα αρχεία που τηρούνται εκεί, 4)την σύνταξη 
των εκλογικών καταλόγων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου στο Ιδιαί-
τερο Γραφείο Δημάρχου και είκοσι πέντε (25) μονίμων 
υπαλλήλων και δύο (2) ΙΔΑΧ στα Τμήματα της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών για έτος 2024 ως εξής:

A. Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι 1:00 βραδινή ώρα και μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτους 
2024 (στήλη Υ1).

B. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υπο-
χρεωτικής μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο Δημάρχου για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2024 
(στήλη Υ2).

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν. 3584/2007, για το έτος 2022 και εφεξής, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 524/2022 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου για την κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά 
ως εξής:

Στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου
Μόνιμοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες Σύνολο
εργαζομένων

Ώρες/6μηνο/ 
υπάλληλο

Υ1
σύνολο ωρών

Ώρες/6μηνο/
υπάλληλο

Υ2
σύνολο ωρών

ΤΕ22 Διοίκησης 
Μονάδων Τ.Α. 1 120 120 96 96

Γενικό σύνολο 1 120 96
Στα Τμήματα της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών

Μόνιμοι υπάλληλοι Α

Ειδικότητες Σύνολο εργαζομένων Ώρες/6μηνο/ 
υπάλληλο

Υ1
σύνολο ωρών

ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 2 120 240
ΔΕ1 Διοικητικού 11 120 1320
ΔΕ Διοικητικού 3 120 360

ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 2 120 240
ΠΕ1 Διοικητικού 1 120 120

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2 120 240
ΔΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 1 120 120

ΥΕ Επιμελητών 1 120 120
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1 120 120

ΠΕ Διοικητικού 1 120 120
Γενικό σύνολο 25 3.000

Υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Α

Ειδικότητες Σύνολο
εργαζομένων

Ώρες/6μηνο/ 
υπάλληλο

Υ1
σύνολο ωρών

ΠΕ1 Διοικητικού 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74941Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 1 120 120
Γενικό σύνολο 2 240

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανα-
κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 138 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε επτά (7) υπαλλήλους του Πολιτιστικού και Αθλητικού Κέντρου 

του Δήμου Π. Φαλήρου, για το A’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 (περί λοιπών δημοτικών και κοινοτικών νομικών προσώπων) του «Δημοτικού 

Κοινοτικού Κώδικα» (Α’ 114).
3. Το άρθρο 5 (περί αρμοδιοτήτων Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου) του Πρότυπου Κανονισμού Λειτουρ-

γίας (Β’ 1362/2001).
4. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

που αφορά την υπερωριακή εργασία-απασχόληση κατά τις Κυριακές και αργίες.
5. Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 7 του ν. 3205/2003 «Επέκταση των διατάξεων του ν. 3205/2003 στο προσωπικό με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ».
6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για επτά -7- υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και Μονίμων υπαλλήλων του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Π. ΦΑΛΗ-
ΡΟΥ, που θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών που 
αυξάνονται συνεχώς καθώς επίσης και λόγω μείωσης του εργατικού δυναμικού, για το A’ εξάμηνο του έτους 2024.

7. Τις οικονομικές δυνατότητες του Ν.Π.
8. Την υπ’ αρ. 13/2011 (Β’ 732) απόφαση.
9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
10. Την υπό στοιχεία 35/2021 Α.Δ.Σ. για την τροποποίηση της Α.Δ.Σ. 2/2021 (Β’ 1425) (απόφαση υπ’ αρ. 35665/29.03.2021 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των χώρων άθλη-
σης του Ν.Π. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Π. Φαλήρου με αποζημίωση των υπαλλήλων του», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε επτά -7- υπαλλήλους του Πολιτιστικού και Αθλητικού Κέντρου του 
Δήμου Π. Φαλήρου, για το A’ εξάμηνο του έτους 2024, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, ως ακολούθως:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
ατόμων

Υ1
 Α

πο
γε

υμ
ατ

ιν
ή 

Υπ
ερ

ω
ρι

ακ
ή

(μ
έχ

ρι
 1

20
 α

νά
 

υπ
άλ

λη
λο

)

Υ2
 Ν

υχ
τε

ρι
νή

 α
πό

 2
2:

00
 

έω
ς 

06
:0

0
(μ

έχ
ρι

 9
6 

κα
ι μ

έχ
ρι

 1
80

 
αν

ά 
υπ

άλ
λη

λο
)

Υ3
 Α

ργ
ίε

ς 
κα

ι Κ
υρ

ια
κέ

ς 
απ

ό 
06

:0
0 

έω
ς 

22
:0

0 
(μ

έχ
ρι

 9
6 

κα
ι μ

έχ
ρι

 1
80

 
αν

ά 
υπ

άλ
λη

λο
)

Υ4 Εργασία προς
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή
και ημερήσια 
Κυριακών και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 96 96 260 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 96 96 380



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74942 Τεύχος B’ 6763/01.12.2023

Β. Ι.Δ.Α.Χ.

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
ατόμων

Υ1
 Α

πο
γε

υμ
ατ

ιν
ή 

Υπ
ερ

ω
ρι

ακ
ή 

(μ
έχ

ρι
 

12
0 

αν
ά 

υπ
άλ

λη
λο

)

Υ2
 Ν

υχ
τε

ρι
νή

 α
πό

 
22

:0
0 

έω
ς 

06
:0

0
(μ

έχ
ρι

 9
6 

κα
ι μ

έχ
ρι

 1
80

 
αν

ά 
υπ

άλ
λη

λο
)

Υ3
 Α

ργ
ίε

ς 
κα

ι Κ
υρ

ια
κέ

ς 
απ

ό 
06

:0
0 

έω
ς 

22
:0

0 
(μ

έχ
ρι

 9
6 

κα
ι μ

έχ
ρι

 1
80

 
αν

ά 
υπ

άλ
λη

λο
)

Υ4 Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και   
εξαιρέσιμων

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 120 - 96 - -

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 120 - 96 - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 120 - 96 - -

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 240 192 192 2040 600

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120 96 96 260 120

ΣΥΝΟΛΟ 6 720 288 576 3020
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 15-6022.01 ύψους 20.000,00 €, τον Κ.Α. 20-6012.01 ύψους 5.000,00€ του προϋπο-

λογισμού του ΠΟ.Α.ΚΕ., οικονομικού έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παλαιό Φάληρο, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπ’ αρ. 25825/30-5-2023 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4020), γίνονται οι εξής διορθώσεις:
α) Στη σελίδα 41349 στον πίνακα «4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.» στην 5η γραμμή και στη 2η στήλη διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «2»,
στο ορθό: «1» και
β) στη σελίδα 41349 στον πίνακα «4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.» στην 5η γραμμή και στην 5η στήλη διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «2»,
στο ορθό: «1». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067630112230008*


		2023-12-04T23:40:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




